It has been pointed out that commentaries do not support the view that “Geoffrey’s discussion of natural and artificial order [...] refers to word order”; in contrast, it is suggested that Geoffrey here is referring to altering the “narrative order”, for example by “the simple rearranging of the natural order by putting events that happen later earlier”.⁹¹ The relevant passage is *Poetria nova*, vv. 87-100:

Ordo bifurcat iter: tum limite nititur artis,
Tum sequitur stratam naturae. Linea stratae

90 Sometimes repeating points made in *Rhet. Her.*, IV, 18.

91 Woods, *Classroom*, 102 and fn. 38.

Est ibi dux, ubi res et verba sequuntur eumdem
 Cursum nec sermo declinat ab ordine rerum
 Limite currit opus, si praelocet aptior ordo
 Posteriora prius, vel detrahat ipsa priora
 Posterius; sed in hoc, nec posteriora priori,
 Ordine transposito, nec posteriore priora
 Dedecus incurrunt, immo sine lite licenter
 Alterans sedes capiunt et more faceto
 Sponte sibi cedunt: ars callida res ita vertit,
 Ut non pervertat; transponit ut hoc tamen ipso
 Rem melius ponat. Civilior ordine recto
 Et longe prior est, quamvis praeposterus ordo.⁹²

At the time Geoffrey wrote these lines, however, it is arguable that he was referring to words (*locutionibus*), not narrative structures, as is suggested by the famous thirteenth-century gloss on *Doctrinale* known as *Admirantes*:

quantum ad figurativas locutiones est ut sapientibus et provectoris sapientes et provectoris, figurativis locutionibus mediantibus, suos exprimant affectus et intellectus per plenarias sententias et profundas. Nam peritus gramaticus sibi duplex preparat instrumentum, unum, quo utitur ad plures, ut est sermo simpliciter congruus, et aliud, quo utitur ad sapientes, ut est sermo figurativus.⁹³

Order of words, not of narration, is indicated when the terms *ordo naturalis* and *ordo artificialis* appear in a thirteenth-century text:

Scias itaque quod duplex est ordo, scilicet naturalis et artificialis. Naturalis ordo est, quando nominativus cum determinatione sua precedit et verbum sequitur cum sua, ut *ego amo te*. Artificialis ordo vel dispositio est, quando partes proprie transponuntur et pulcrius ordinantur, ut *Petrum sincera dilectione prosequor et amplector*.⁹⁴

A fourteenth-century passage contrasts simple grammatical exposition with rhetorical composition ('dictationem'), again in terms of the word order, not narrative sequence:

92 Faral, *Les arts*, 200.

93 Thurot, C. *Notices et extraits de divers manuscrits latins pour servir à l'histoire des doctrines grammaticales au moyen âge*. Paris, 1868, 459.